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مصاحبه و خبر

 شاگردان شمسایی »تنها« 
در راه جام جهانی

تیم ملی فوتسال کشورمان از 28 مرداد اردوی آمادگی 
خود را قبل از رقابت‌های جام جهانی فوتسال 2024 
در ازبکستان در کمپ تیم‌های ملی آغاز کرده است. 
اردوی این تیم در حالی رو به پایان است که برخلاف 
دیگر رقبایش در جام جهانی که حداقل بیش از 
6 بازی تدارکاتی انجام دادند، متأسفانه تیم ملی 
کشورمان هنوز نتوانسته یک دیدار تدارکاتی داشته 
باشد و تنها دیدار تدارکاتی ملی‌پوشان فوتسال 
کشورمان با تیم ملی قرقیزستان قرار است در 
تاریخ 9 و 11 شهریور برگزار شود. حال شنیده 
شده که ملی‌پوشان فوتسال ایران به‌جای پرواز 
چارتر و مستقیم به قرقیزستان، باید 7 شهریور از 
مسیر ترکیه با 11 ساعت ترانزیت توقف اجباری در 
فرودگاه این کشور راهی کشور مقصد شوند. این 
در حالی است که فدراسیون فوتبال می‌توانست با 
یک برنامه‌ریزی دقیق تمهیدات لازم را برای فرصت 

استراحت زمان طولانی ترانزیت در نظر بگیرد.

 

قایدی، ناجی الاتحاد کلبا

تیم فوتبال الاتحاد کلبا با گل دقیقه 9+90 از شکست 
گریخت و مقابل الوصل به تساوی 2-2 رسید. مهدی 
قایدی در این مسابقه به طور کامل در زمین حضور 
داشت و موفق به گلزنی شد. قایدی یکبار دیگر نیز 
دروازه حریف را باز کرده بود که به علت آفساید 
مردود اعلام شد. ضمن اینکه شهریار مغانلو دیگر 
بازیکن ایرانی الاتحاد کلبا نیز 79 دقیقه برای تیمش 
بازی کرد. روزنامه البیان امارات با اشاره به درخشش 
مهدی قایدی در این بازی نوشت: »هر دو تیم نمایش 
خوبی در نیمه نخست داشتند و فرصت‌هایی برای 
گلزنی ایجاد کردند. در این میان مهدی قایدی شایسته 
ستاره بودن در این نیمه با توجه به مهارت و قدرت 
خود در جناح چپ زمین را داشت. با وجود این در 
نیمه نخست دروازه‌ها بسته ماند و گلی به ثمر نرسید.« 
تیم فوتبال اتحاد کلبا در دیدار برابر الوصل با حضور دو 
بازیکن ایرانی یعنی مهدی قایدی و شهریار مغانلو به 
میدان رفت که مغانلو در دقیقه 71 از زمین خارج شد.

 

 شکست تلخ اورنبورگ 
با دو ستاره ایرانی

تیره‌روزی‌های اورنبورگ در مسابقات این فصل فوتبال 
روسیه ادامه دارد و این تیم برای هفتمین دیدار 
متوالی در رسیدن به پیروزی ناکام بود. در دیداری از 
هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر روسیه، تیم فوتبال 
اورنبورگ در فکل استادیوم به مصاف میزبان خود 
فکل وورونژ رفت و در نهایت با یک گل تن به شکست 
داد. اورنبورگ که آخرین بار بیش از یک ماه پیش 
در لیگ برتر روسیه توانسته بود اسپارتاک مسکو را 
شکست دهد، از آن زمان در پنج مسابقه لیگ برتر و 
دو دیدار جام حذفی در رسیدن به پیروزی ناکام بوده 
است. این تیم روز شنبه با حضور دو بازیکن ایرانی 
خود یعنی سعید سحرخیزان و محمد قربانی پای به 
زمین مسابقه گذاشت و علی‌رغم اینکه مالکیت بازی 
را در دست داشت، اما در خلق موقعیت ناکام بود. 
در دقیقه 64 بود که نیکولای گیورگوبیانی موفق شد 
تیم میزبان را پیش بیندازد و در ادامه نیز تلاش‌های 
اورنبورگ و دو بازیکن ایرانی‌اش برای گلزنی بی‌نتیجه 
بود و بازی با همان یک گل به سود فکل وورونژ به 
پایان رسید. در این مسابقه، سعید سحرخیزان 70 
دقیقه و محمد قربانی به طور کامل در زمین مسابقه 
حضور داشتند. با این نتیجه، اورنبورگ پنج امتیازی 

و در همان رتبه یازدهم باقی ماند.

 

حدادی‌فر: لیگ برتر آشفته و 
فوتبال پایه آلوده به فساد است

قاسم حدادی‌فر، پیشکسوت فوتبال ایران اظهار 
داشت: »به طور کلی ما امسال لیگ آشفته‌ای 
داریم. یکسری تیم‌ها با مشکل زمین و محل 
برگزاری مسابقات روبه‌رو هستند و سیستم کمک 
داور ویدیویی هم صرفاً برای چند بازی خاص مورد 
استفاده قرار می‌گیرد، در حالی که قاعدتاً سیستم 
و تکنولوژی اگر خوب است )که معتقدم هست( باید 
برای همه بازی‌های لیگ برتری مورد استفاده قرار 
بگیرد. فوتبال ما نتیجه‌گرا شده است و بازیکنان 
به صورت پله پله بالا نمی‌آیند. ساختارهای فوتبال 
کشور ما حتی در بالاترین سطح، دچار مشکل 
هستند. برخی مربیان پایه حتی نمی‌دانند چطور 
توپ را باید با بغل پا زد. چطور انتظار داریم به 
بازیکنان آموزش خوبی بدهند تا آنها بتوانند در 
بالاترین سطح عملکرد خودشان را نمایش بدهند.«
او بیان داشت: »در حال حاضر میانگین سنی لیگ 
ما بالا است و همین موضوع انگیزه بازیکنان و 
جذابیت بازی‌ها را کاهش داده است. وضعیت ما در 
تیم‌های پایه فاجعه و آلوده به فساد است. با چنین 
ساختاری یا استعداد شناسایی نمی‌شود یا اگر هم 
بالا بیاید به یکباره در میانه مشکلات و خطرات 
جامعه به حال خودش رها می‌شود. مربیان و 
مدیران باید از بازیکنان جوان آکادمی حمایت کنند. 
در شرایط فعلی ما مشغول سرمایه‌سوزی هستیم و 
زیرساخت‌ و امکاناتی در اختیار تیم‌های پایه نیست. 

متأسفانه فقط به تیم بزرگسالان توجه می‌شود.«

هفته دوم مسابقات لیگ برتر 
فوتبال روزهای پنجشنبه و جمعه در 
حالی برگزار شد که VAR در برخی 
از بازی‌ها بر نتیجه نهایی تأثیرگذار 
بود. بالاخره بعد از مدت‌ها انتظار 
چشم هواداران فوتبال به جمال 
VAR باز شد، البته این کمک 
داور ویدیویی که در حال حاضر 
 VAR در لیگ برتر وجود دارد با
تفاوت زیادی دارد و در واقع در 
اتاق VAR فوتبال ایران، داور تنها 
از  شاهد پخش تصاویر آهسته 
مانیتور خودش است که حتی 
این تصاویر برای هواداران پخش 
نمی‌شود. این VAR  شباهت زیادی 

با  ویدیو‌چک دارد اما به هر حال 
این تکنولوژی در هفته دوم هم 
خودنمایی کرد. در این بین تنها 
در 3 بازی شاهد حضور کمک داور 
ویدیویی بودیم و سایر دیدارها 

بدون VAR برگزار شد.

اخراج رفیعی با دخالت کمک 
داور ویدیویی

روز نخست از هفته دوم مسابقات 
لیگ برتر با برگزاری 4 دیدار آغاز شد.  
مهم‌ترین دیدار این روز را می‌توان 
به جدال تراکتور با پرسپولیس 
دانست، جایی که در سمت مقابل 
بازیکنانی همچون علیرضا بیرانوند، 
مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر  
یی  لیسی‌ها پرسپو یر  سا حتی  و 
همچون شجاع خلیل‌زاده خود را 
مقابل تیم سابق‌شان پرسپولیس 

می‌دیدند. جدالی که هر چند در 
نهایت با تساوی به پایان رسید 
VAR نقش تعیین‌کننده‌ای در  که 
صحنه اخراج سروش رفیعی، بازیکن 
پرسپولیس داشت. ضمن اینکه در 
این بازی صحنه دیگری نیز وجود 
دارد که نشان می‌دهد شوت بازیکن 
پرسپولیس پشت محوطه جریمه 
تراکتور به دست ترابی خورده و در 
واقع دست باز این بازیکن مانع 
بزرگی در مسیر توپ بوده است که 
البته این صحنه برای بازبینی به اتاق 
VAR نرفت تا این دیدار با تساوی 1-1 

پایان یابد.

VAR به درد نساجی نخورد
دیدار آلومینیوم اراک و نساجی 
مازندران هم در ورزشگاه امام 
خمینی )ره( با سیستم کمک داور 

ویدیویی برگزار شد. در حالی که 
شاگردان مجتبی حسینی با تک 
گل عارف حاجی‌عیدی نیمه اول را 
با پیروزی یک گله به رختکن رفته 
بودند، در ابتدای نیمه دوم و در 
دقیقه 50 حسین زامهران در محوطه 
جریمه با برخوردی که با مدافع 
آلومینیوم اراک داشت، سرنگون‌ 
شد و داور به سراغ کمک ویدیویی 
رفت اما خبری از پنالتی نشد. این 
مسابقه با گلزنی محمد عباس‌زاده 
در دقیقه ۹۴ با نتیجه یک بر یک 
به پایان رسید و اگر در دقیقه 50 
برای آنها پنالتی گرفته می‌شد، 
شاید نتیجه بازی، طور دیگری رقم 
می‌خورد. 2 بازی دیگر روز نخست 
بین تیم‌های فولاد- مس کرمان و 
گل گهر - استقلال خوزستان هم  

بدون حضور VAR  برگزار شد.

مشکلات آبی‌ها باVAR  حل شد
تیم‌های  دیدار  روز دوم هم  در 
چادرملو-  هوادار،   – ذوب‌آهن 
شمس‌آذر و خیبر- سپاهان بدون 
VAR برگزار شد و تنها دیداری که 
در این روز با VAR خودنمایی کرد، 
دیدار استقلال و ملوان بود. در این 
دیدار ملوانی‌ها 2 بار جلو افتادند 
اما داور با کمک وی ای آر 2 پنالتی 
به سود آبی‌ها گرفت تا بازی 2-2 به 
پایان برسد. استقلال در دو مسابقه 

از این فناوری سود برده است و این 
تیم در حالی در دیدار با شمس‌آذر 
قزوین با نتیجه دو بر یک پیروز 
شد، که گل دوم آبی‌های تهران در 
شرایطی به‌ثمر رسید که ابتدا داور 
به‌دلیل آفساید این گل را مردود 
 VAR اعام کرد اما پس از بررسی
گل استقلال سالم اعلام شد تا سه 
امتیاز مهم به حساب نکونام واریز 
شود. در هفته دوم هم VAR دوباره 
به داد جواد نکونام و تیمش رسید.

برگزاری 3 دیدار لیگ با کمک داور ویدیویی

VAR ویدیو چک با نقاب
محمد محمدی سدهی

خبر‌نگار

فرصتی که مهدی طارمی انتظارش 
هفته  در  شب  شنبه  داشت  را 
دوم مسابقات سری A ایتالیا و در 
ورزشگاه سن سیرو مقابل لچه 
با مصدوم ‏شدن  از راه رسید و 
لائوتارو مارتینز در تمرین‌های روز 
جمعه اینتر، سیمونه اینزاگی خط 
‏حمله دو نفره‌اش را با حضور زوج 
طارمی-تورام روانه میدان کرد. 
با آغاز این بازی، ‏طارمی خیلی 
زود در دقیقه 5 بازی پاس گل داد 
و ‏سپس با یک برگردان قشنگ 
می‌توانست گلزنی‌اش را برای اینتر 
رؤیایی ‏شروع کند که بخت با او 
یار نبود. ‏در نیمه دوم درحالی که 
هشت دقیقه از شروع نیمه گذشته 
بود مهدی ‏در متن یک موقعیت 
جنجالی قرار گرفت. شروع حمله 
با پاس ‏دی‌مارکو به تورام در محوطه 
جریمه بود. توپ از تورام جدا شد 
و ‏طارمی به سرعت به سمت توپ 
حمله‌ور شد. مهدی برخوردی با 
‏دروازه‌بان لچه داشت ولی او ابتدا 
تصمیم نداشت خودش را به زمین 
‏بیندازد. ‏مهدی که دوباره به دنبال 
توپ خیز برداشته بود، این‌بار 
وقتی به توپ ‏نرسید، درحالی که 
مشخص بود پایش تماسی با پای 

مدافع لچه داشته، ‏بعد از مکثی 
کوتاه تصمیم گرفت خودش را به 
زمین بیندازد. ‏بازیکنان اینتر داور 
را دوره کرده و مدعی بودند باید 
روی طارمی اعلام ‏پنالتی شود ولی 
داور چنین نظری نداشت. داور به 
مهدی کارت زرد هم ‏نشان نداد تا 
مشخص شود که او اعتقادی به 
شبیه‌سازی مهدی ‏نداشته بلکه 
برخوردی که رخ داده را در حد اعلام 
خطای پنالتی ‏تشخیص نداده است. 
‏ چند دقیقه بعد مارکوس تورام 
کاری که طارمی در انجامش ناموفق 
‏بود را انجام داد و برای اینتر پنالتی 
گرفت. در حالی که بارلا از سمت 
‏راست توپ بلندی به تیر دوم ارسال 
کرد، مهاجم فرانسوی خودش را ‏به 
مدافع یارگیرش کیالوندا گاسپار 
چسباند و از او جدا نشد تا به ‏شکلی 
حرفه‌ای یک پنالتی برای نراتزوری 
بگیرد. هاکان چالهان‌اوغلو ‏پنالتی 
را با اعتماد به نفس بالا به گل 
تبدیل کرد تا اختلاف دو گله ‏شود 
و در نهایت این بازی با گل‌های 
متئو دارمیان )دقیقه 5( و هاکان 
چالهان اوغلو )دقیقه 69 پنالتی( 

به پایان برسد.

اینزاگی: طارمی 95 دقیقه جنگید
سیمونه اینزاگی مربی اینتر پس 
از این پیروزی اظهار داشت: »ما 
اینتر هستیم، همیشه می‌خواهیم 

برنده شویم. در هفته قبل خوشحال 
نبودیم، اما بدون توجه به نتیجه 
رضایتبخش، نشانه‌های مثبتی در تیم 
دیده بودم. ما نباید به لائوتارو، بارلا، 
چالهان اوغلو یا هر بازیکن دیگری 

وابسته باشیم. 
ما فصل گذشته برنده شدیم زیرا 
همه بازیکنان در پیروزی‌های تیم 
سهم داشتند.« او با تمجید از مهدی 
طارمی گفت: »روشی که طارمی 
امروز 95 دقیقه جنگید را دوست 
داشتم، او در طول بازی برای کمک 
به تیم تلاش می‌کرد. مارکو آرناتوویچ 
نیز با روحیه عالی وارد زمین شد 
و این چیزی است که یک مربی 

می‌خواهد ببیند.«

طارمی: جو سن‌سیرو فوق‌العاده 
بود؛ اینجا بازیکنان بزرگی 

هستند
طارمی درباره حضور کامل در 
زمین مسابقه گفت: »برایم بسیار 
مهم بود که 90 دقیقه بازی کنم؛ 
این برای وضعیت جسمانی من 

اهمیت زیادی داشت.
 می‌دانم که بهترین بازی‌ام نبود، 
اما در تمرینات بسیار سخت کار 
می‌کنم. اینکه پس از مصدومیتم، 
که باعث شد یک هفته نتوانم 
به میدان  بازی کنم، دوباره 
برگشتم، برایم اهمیت زیادی 

 » . شت ا د

او افزود: »در اینتر، جو 
فوق‌العاده‌ای حاکم 

ین  ا ؛  ست ا
یک   ، ه شگا با
باشگاه سطح 

نی  جها ی  لا با
البته پورتو  است. 
همین‌طور  هم 

است، اما اینجا جو 
شگفت‌انگیز  واقعاً 

است. سن‌سیرو یکی از 
مهم‌ترین ورزشگاه‌های جهان 

است. اینجا مهاجمان بزرگی مانند 
تورام، لائوتارو، آرناتوویچ و کوره‌آ 
حضور دارند. همه آنها به من اعتماد 
به نفس می‌دهند.« طارمی در پاسخ 
پیوستن  به سؤالی در خصوص 
هم‌تیمی سابق، چیکو کونسیسائو به 
یووه گفت: »من برای او خوشحالم؛ 
او پسر خوبی است. اما من در اینتر 
هستم و تنها برای پیروزی بازی 
می‌کنم، مهم نیست که مقابل چه 
تیمی باشیم. به نظر خودم بازی 
خوبی انجام ندادم؛ می‌توانم خیلی 
بهتر از این عمل کنم و قول می‌دهم 
که در تمرینات سخت‌تر کار کنم تا 
عملکرد بهتری داشته باشم. اینجا 
قهرمانان زیادی هستند و من باید 
نهایت تلاشم را بکنم تا جایگاهی در 
تیم به دست آورم. اما هدف اصلی 
من کمک به تیم است و این تنها 

هدف من است.«

طارمی درباره 
حضور کامل 

در زمین 
مسابقه گفت: 

برایم بسیار 
مهم بود که 

90 دقیقه بازی 
کنم؛ این 

برای وضعیت 
جسمانی من 

اهمیت زیادی 
داشت

شاهکار شاهزاده ایرانی در  هفته دوم کالچو

طارمی: جو سن‌سیرو فوق‌العاده است
گزارش یک

جهانبخش: قبل از فیفادی تیم جدیدم را انتخاب می‌کنمبرتری لحظه آخری شباب الاهلی با گلزنی آزمون

 ۲۰۲۳    -۲۰۲۴    فصل  ن  یا پا با 
لیگ هلند، قرارداد علیرضا 
جهانبخش با فاینورد به 
اتمام رسید و کاپیتان تیم 
ملی به عنوان بازیکن آزاد 
پیشنهادهای جدید خود 

را بررسی کرد.
اخیر  ماه‌های  طی   
ی  ر بسیا ی  یعه‌ها شا
درباره آینده جهانبخش 
شنیده شده که آخرین 
آن پیشنهاد دینامومسکو 
و حضور در لیگ روسیه 

. ست ا
 پیشنهادی که جهانبخش 
آن را رد کرده و به نزدیکانش 

گفته است که علاقه‌ای به حضور 
در لیگ روسیه ندارد.

 علیرضا البته امیدوار بود با 
تغییر سرمربی فاینورد، اتفاقات 
جدیدی رخ بدهد و بتواند یک 
فصل دیگر در این تیم بماند اما 
به نظر می‌رسد شرایط برای ادامه 
همکاری طرفین مهیا نشده است. 
حتی جهانبخش به هلند سفر 
کرد و از امکانات باشگاه فاینورد 
برای حفظ آمادگی استفاده کرد.
تا  باعث شد  مسائل  همین 
او شنیده  بازگشت  زمزمه‌های 
شود اما فعاً طرفین به چنین 

نرسیده‌اند. نتیجه‌ای 
 کاپیتان تیم ملی از لیگ ایران 
هم پیشنهاد بازی دریافت کرد اما 

پاسخ منفی داد.
 از همان ابتدا هم پیش‌بینی 
می‌شد که جهانبخش فعاً به 

لیگ ایران نمی‌آید و علاقه‌مند 
است تا فوتبالش را در یک لیگ 

اروپایی پیگیری کند.
 امیر هاشمی‌مقدم، مدیر برنامه 
جهانبخش تأکید کرد که ستاره 
ایرانی و سابق فاینورد از ۲ تیم 
پیشنهادهایی را دریافت کرده و 
مشغول بررسی شرایط است تا 

یکی از آنها را انتخاب کند.
تیمی   ۲ ز  ا ها  د پیشنها ین  ا  
هستند که در ۵ لیگ برتر اروپا 
حضور دارند. جهانبخش گفت: 
سی  ر بر ل  مشغو ن  همچنا «
پیشنهادها هستم. فکر می‌کنم 
به نتیجه  طی روزهای آینده 
می‌رسم و توافق می‌کنم. البته 
شک نکنید این اتفاق قبل از 
فیفادی شهریور رخ می‌دهد تا با 
تمام توان و انگیزه در خدمت تیم 

باشم.« ملی 

در هفته اول لیگ برتر امارات، تیم فوتبال شباب الاهلی که سردار 
آزمون و سعید عزت‌اللهی، ۲ ملی‌پوش کشورمان را در اختیار دارد، 
در خانه به مصاف تیم البطائح رفت. در این دیدار شباب الاهلی 
توانست با نتیجه ۲ بر یک البطائح را شکست دهد و لیگ برتر 
امارات را با پیروزی آغاز کند. البطائح در این مسابقه ابتدا با گل 

دقیقه ۶۶ آبانگ، یک بر صفر پیش افتاد اما در ادامه شباب 
الاهلی توانست توسط موناس دابور در دقیقه ۶۸ بازی 

را به تساوی بکشاند. در دقیقه ۲+۹۰ هم آزمون که از 
ابتدا در ترکیب قرار گرفته بود، گل دوم و برتری شباب 
الاهلی را به ثمر رساند. آزمون در دقیقه ۴+۹۰، تعویض 

شد و جایش را به لاگو داد. عزت‌اللهی دیگر بازیکن 
ایرانی شباب الاهلی به علت مصدومیت در این 
مسابقه غایب بود. گل آزمون با واکنش رسانه‌های 
عرب‌زبان همراه شد تا جایی که روزنامه الامارات 
از آن به عنوان »خالق شادی جنون‌آمیز« یاد کرد. 
این روزنامه در ستایش ستاره ایرانی نوشت: »ستاره 
ایرانی الاهلی با گلی که در دقایق پایانی به ثمر 
رساند، تیمش را از ناکامی در هفته نخست نجات 
داد. آزمون با این گل کار حریف را تمام کرد و شادی 
جنون‌آمیز را در سکوهای ورزشگاه به وجود آورد.«

به دنبال موفقیت در جام جهانی

تمجید سایت انگلیسی از تیم ملی فوتبال ایران

تیم ملی فوتبال ایران در اولین بازی خود 
در مرحله پایانی مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶روز ۱۵ شهریور در ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان از تیم ملی قرقیزستان میزبانی 
خواهد کرد و پس از آن و در تاریخ ۲۰ 
شهریور شاگردان امیر قلعه‌نویی به 
مصاف تیم ملی امارات در ورزشگاه العین 
 »xchangetickets« خواهند رفت. سایت

در گزارشی به حضور مهدی طارمی در 
تیم فوتبال اینتر پرداخته است و در 
آن به تیم ملی ایران نیز اشاره داشته 
است. در مطلب این سایت برای تیم 
ملی ایران آمده است: »ایران به دنبال 
موفقیت در جام جهانی ۲۰۲۶؛ امیر 
قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران با 
تاکتیک‌های هوشمندانه و مدیریت قوی 
تاش می‌کند تا تیم ایران را در مسیر 
موفقیت و حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ 
نگه دارد. همان‌طور که هیجان این 
رقابت‌ها بیشتر می‌شود، تیم ملی ایران 

آماده است تا با نمایش‌های جذاب 
خود، هواداران فوتبال در سراسر جهان 
را به وجد آورد. تیم ایران با ترکیبی از 
بازیکنان جوان و باتجربه به دنبال این 
است که در برابر چالش‌ها مقاومت 
کند و در سطح جهانی بدرخشد. این 
تیم می‌خواهد با حفظ انسجام و پشت 
سر گذاشتن موانع تاکتیکی حریفان، به 
موفقیت برسد. حمایت پرشور هواداران 
ایرانی نقش مهمی در تقویت روحیه تیم 
دارد و آنها را در مسیر دستیابی به جام 

جهانی ۲۰۲۶ همراهی خواهد کرد.«

نقل قول

ویژه


